
Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. ELISA DA CUNHA BOINA APCEF/ES 17/06/1986 0.34.97
2o. HELINE OLIVEIRA GOIS APCEF/SE 12/08/1986 0.36.00
3o. FERNANDA MAXIMO DALDEGAN APCEF/MG 18/01/1986 0.36.15
4o. DJANE APARECIDA GUERIERO APCEF/SP 12/05/1980 0.37.21
5o. VINOLIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA CURVINA APCEF/DF 12/04/1979 0.40.46
6o. RENATA BUTARELLO APCEF/AL 29/03/1993 0.43.02
7o. LARA BARROS FERNANDES APCEF/RN 08/09/1983 0.43.74
8o. CARLA DE AZEVEDO MARQUES DA FONSECA APCEF/PE 31/05/1985 0.47.61
9o. MARIA LUCIA PEREZ GONCALVES DA SILVA APCEF/PB 16/11/1955 0.55.03

10o. EDILENE DE JESUS CARVALHO SOUSA APCEF/MA 21/10/1960 0.56.26
11o. MICHELLE PLACE HENRIQUES FERREIRA APCEF/RJ 22/09/1984 1.22.91

MARI CARLOTO APCEF/MT 22/05/1965 DNS
ANA CAROLINA DAVILA DE OLIVEIRA APCEF/BA 04/08/1968 DNS

Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. LUCINEY LEMOS DE MACEDO APCEF/RN 25/10/1968 0.41.71
2o. ROSEMARI RODRIGUES APCEF/PR 19/12/1960 0.44.36
3o. ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS APCEF/DF 03/05/1962 0.45.32
4o. MAURA SANTOS DE OLIVEIRA APCEF/MG 12/04/1963 0.46.62
5o. ANA CRISTINA PINHO TROCOLI APCEF/PB 16/10/1971 0.47.98
6o. AUREA MARIA BARBOSA BASTOS APCEF/PA 03/05/1976 0.50.98
7o. MARIA LUCIA TRABULSI ERICEIRA CAMPOS APCEF/MA 02/02/1964 0.56.38
8o. LUCIANE DE CARVALHO SILVEIRA APCEF/RJ 31/01/1960 1.11.10

SARA MARIA BESERRA DE ARAUJO APCEF/PE 03/04/1943 DSQ
ANA CAROLINA DAVILA DE OLIVEIRA APCEF/BA 04/08/1968 DNS

MARI CARLOTO APCEF/MT 22/05/1965 DNS
VALERIA DOS REIS SILVA MENDES APCEF/SE 31/10/1977 DNS

CHRISTIANNE SILVA DO NASCIMENTO APCEF/AL 31/08/1974 DNS

2ª Prova- 50 Borboleta master - Feminino

RESULTADOS DA NATAÇÃO DIA 17/07/2018
FINAL

1ª Prova- 50 Borboleta absoluto - Feminino



Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. LEANDRO OLIVEIRA ALVARES APCEF/DF 17/08/1985 0.28.81
2o. OSVALDO SAUER NETO APCEF/SC 06/12/1985 0.29.83
3o. EDGAR BOAVENTURA JUNIOR APCEF/MG 12/12/1983 0.30.34
4o. WILLIAM NASCIMENTO TAVARES APCEF/MS 20/10/1982 0.30.68
5o. RAPHAEL OLIVEIRA TAVARES APCEF/ES 25/07/1984 0.31.48
6o. MARIO RICARDO LOPES BROTTO APCEF/SP 27/04/1982 0.31.77
7o. OLAVO COSTA SANTOS APCEF/BA 20/07/1988 0.32.07
8o. ROMMENIGG MECES FARIAS APCEF/AP 16/06/1984 0.32.19
9o.  Lucas Figueiredo dos Santos APCEF/RS 0.34.78

10o. DINO ENZO MEDEIROS DA ROCHA APCEF/RN 19/03/1987 0.35.40
11o. DANIEL ANGELO MARTINS APCEF/MT 19/04/1978 0.36.82
12o. LUIZ CARLOS PINHEIRO PEIXOTO JUNIOR APCEF/MA 18/12/1985 0.37.05
13o. LEONARDO DE MELO BORGES APCEF/PB 12/09/1966 0.38.79
14o. GRACIANO BESERRA CAVALCANTI APCEF/PE 17/09/1972 0.38.87
15o. ANDRE LUIZ GOMES BRITO APCEF/CE 08/11/1983 0.50.36

ALEXANDRE COUTO APCEF/AL 09/04/1991 DNS
DANIEL ANGELO MARTINS APCEF/MT 19/04/1978 DNS

RUBENS FERREIRA LUIZ JUNIOR APCEF/PR 12/09/1980 DNS

Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. RENATO MORAIS CORRÊA APCEF/RJ 07/04/1970 0.30.83
2o. FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA APCEF/BA 15/01/1967 0.30.87
3o. CRISTIANO TEIXEIRA PASSOS APCEF/MT 27/04/1962 0.32.57
4o. SERGIO CERESER ALEJARRA APCEF/DF 24/07/1965 0.34.06
5o. DANIEL THOME SCHRODER APCEF/PR 17/01/1977 0.34.18
6o. ROBERTO APARECIDO ALVES ANDREGHETTO APCEF/SP 15/03/1968 0.34.28
7o. SILVIO SERGIO FERREIRA GONCALVES APCEF/GO 15/07/1968 0.34.66

ANDRE LUIS MEIRELES JUSTI APCEF/CE 30/09/1972 DNS
9o. CARLO CRISTHIAN TEIXEIRA NERY APCEF/PE 10/11/1972 0.35.41

10o. PEDRO LUIS FARIA APCEF/MG 16/06/1960 0.36.38
11o. JOSE PAULINO DE ARAUJO APCEF/PB 05/10/1950 0.40.94

JAMES FIALHO LIMA APCEF/MA 14/11/1965 DSQ
FLORIANO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE NETO APCEF/RN 22/01/1960 DNS

Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. HELINE OLIVEIRA GOIS APCEF/SE 12/08/1986 0.40.85
2o. DJANE APARECIDA GUERIERO APCEF/SP 12/05/1980 0.40.89
3o. VINOLIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA CURVINA APCEF/DF 12/04/1979 0.41.07
4o. ELISA DA CUNHA BOINA APCEF/ES 17/06/1986 0.41.93
5o. FERNANDA MAXIMO DALDEGAN APCEF/MG 18/01/1986 0.42.52
6o. CLAUDILENE SOUZA DE FARIAS RODRIGUES APCEF/RN 11/02/1981 0.45.00
7o. RENATA BUTARELLO APCEF/AL 29/03/1993 0.47.12
8o. VERA MARLEIDE LOUREIRO DOS ANJOS APCEF/MS 01/10/1958 1.01.23
9o. MARIA LUCIA PEREZ GONCALVES DA SILVA APCEF/PB 16/11/1955 1.05.12

10o. DANIELLE RODRIGUES MARQUES APCEF/AM 21/09/1981 1.11.32
11o. ELLAYNE KELLY GAMA DE PAIVA APCEF/MA 04/09/1984 1.21.63

MICHELLE PLACE HENRIQUES FERREIRA APCEF/RJ 22/09/1984 DNS
MARI CARLOTO APCEF/MT 22/05/1965 DNS

ANA CAROLINA DAVILA DE OLIVEIRA APCEF/BA 04/08/1968 DNS

3ª Prova- 50 Borboleta absoluto - Masculino

4ª Prova- 50 Borboleta master - Masculino

5ª Prova - 50 Costas absoluto - Feminino

RESULTADOS DA NATAÇÃO DIA 17/07/2018 - FINAL



Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. MARISA MIEKO MATSUMOTO APCEF/MS 25/04/1965 0.45.30
2o. ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS APCEF/DF 03/05/1962 0.48.01
3o. Luciane Maria finger Ballico APCEF/RS 0.48.34
4o. SUENE ROSELI PARCIAS APCEF/SC 05/08/1963 0.51.79
5o. ELISIANE MARA BRITO APCEF/PR 14/02/1968 0.52.62
6o. ADRIANA BANHOS TEIXEIRA APCEF/RN 22/01/1966 0.52.73
7o. ANA CRISTINA PINHO TROCOLI APCEF/PB 16/10/1971 0.53.63
8o. ANA CAROLINA DAVILA DE OLIVEIRA APCEF/BA 04/08/1968 0.53.69
9o. VIRGINIA MARIA JORGE BARRETO JACOBS APCEF/MG 29/06/1960 0.56.14

10o. EDILENE DE JESUS CARVALHO SOUSA APCEF/MA 21/10/1960 0.56.15
11o. TACIANA DE MORAIS CHAVES APCEF/PE 28/09/1970 0.56.17
12o. CLAUDETE MINETE APCEF/ES 08/09/1961 0.56.60
13o. ANA CRISTINA DE ASSIS PORTILHO APCEF/GO 01/11/1964 0.56.93
14o. GLAUCIA CRISTINA TEIXEIRA CABRAL APCEF/PA 19/01/1958 1.05.13
15o. CONCEICAO GORETH SILVA DOS SANTOS APCEF/CE 08/12/1959 1.06.71
16o. ELIANA FIGUEIREDO BORGES APCEF/SE 19/01/1962 1.24.04

CHRISTIANNE SILVA DO NASCIMENTO APCEF/AL 31/08/1974 DNS
LUCIANE DE CARVALHO SILVEIRA APCEF/RJ 31/01/1960 DNS

MARI CARLOTO APCEF/MT 22/05/1965 DNS

Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. HIGO BANDEIRA ASSUNÇÃO CRUZ APCEF/DF 19/01/1986 0.33.10
2o. OSVALDO SAUER NETO APCEF/SC 06/12/1985 0.33.62
3o. WESLEY HENRIQUE BREDA TORRES APCEF/SP 10/09/1984 0.33.90
4o. RAPHAEL OLIVEIRA TAVARES APCEF/ES 25/07/1984 0.35.98
5o. MATHEUS DA SILVA CRESPO APCEF/RN 12/07/1981 0.38.11
6o. DANIEL ANGELO MARTINS APCEF/MT 19/04/1978 0.40.29
7o. LEANDRO ARRUDA LEAL APCEF/CE 19/07/1983 0.41.71
8o. IGOR COSTA SANTOS APCEF/BA 10/04/1980 0.46.23
9o. ABEL SOUSA COSTA APCEF/PA 17/03/1983 0.46.29

10o. THIAGO DA SILVA MEIRELES APCEF/MA 06/05/1988 0.46.56
11o. WANDERLEY DE PAULO SOBRINHO APCEF/GO 13/09/1974 0.52.67
12o. LEONARDO DE MELO BORGES APCEF/PB 12/09/1966 DNS
13o. MARCIO DIOGO RODRIGUES JUNIOR APCEF/MS 23/11/1986 DNS
14o. ADAMO VILELA ALBINO APCEF/AL 27/08/1985 DNS

BRUNO HENRIQUE ROCHA DUMONT APCEF/MG 06/03/1985 DSQ

7ª Prova - 50 Costas absoluto - Masculino

6ª Prova- 50 Costas master - Feminino
RESULTADOS DA NATAÇÃO DIA 17/07/2018 - FINAL



Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. ANDRE LUIS MEIRELES JUSTI APCEF/CE 30/09/1972 0.34.15
2o. FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA APCEF/BA 15/01/1967 0.34.68
3o. RENATO MORAIS CORRÊA APCEF/RJ 07/04/1970 0.35.19
4o. SILVIO SERGIO FERREIRA GONCALVES APCEF/GO 15/07/1968 0.37.50
5o. DANIEL THOME SCHRODER APCEF/PR 17/01/1977 0.38.01
6o. ROBERTO APARECIDO ALVES ANDREGHETTO APCEF/SP 15/03/1968 0.38.28
7o. CRISTIANO TEIXEIRA PASSOS APCEF/MT 27/04/1962 0.38.30
8o. PEDRO LUIS FARIA APCEF/MG 16/06/1960 0.40.53
9o. SERGIO CERESER ALEJARRA APCEF/DF 24/07/1965 0.42.29

10o. EUDES LINS BATISTA APCEF/RN 15/08/1969 0.43.15
11o. JUSTINIANO DIAS DA SILVA JUNIOR APCEF/PE 05/10/1971 0.45.26
12o. LUIS ANDRE FERREIRA QUARESMA APCEF/PB 13/10/1966 0.45.35
13o. LUIZ EDESIO TEIXEIRA DE ARAUJO APCEF/MA 27/09/1956 0.46.51
14o. RICARDO WAGNER DOS S. TABOSA APCEF/PA 05/05/1962 0.47.45
15o. JOAO CARREIRO RIBEIRO APCEF/ES 04/02/1966 0.50.72
16o. EURIPEDES TELES DE MENESES JUNIOR APCEF/SE 06/03/1950 1.01.13
17o. JOAO MARIA DE FARIA APCEF/MS 20/08/1959 1.11.20

Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. NADIA, THAIS, DJANE, ERCILIA APCEF/SP 2.22.77
2o. PAULA, ELAINE, FABIANA, VINOLIA APCEF/DF 2.24.61
3o. LARA, LIZANDRA, FERNANDA, CLAUILENE APCEF/RN 2.35.56
4o. CLAUDETE, ELISA, PATRICIA, LEONOR APCEF/ES 2.42.19
5o. ELMA, SUENE, CARLA, GIANNE APCEF/SC 2.44.30
6o. ROSEMARI , MARIANA, ELISIANE, LUCIANA APCEF/PR 2.46.33
7o. VIRGINIA, MAURA, FERNANDA, MIRIAN APCEF/MG 2.46.76
8o. CARLA , DANIELLE, ERICA, LEILA APCEF/PE 2.49.31
9o. CAROLINA, LORENA, VALERIA, BARBARA APCEF/SE 3.09.08

10o. DANIELLE , JOSELI, ANTONIA, ROSALBA APCEF/AM 3.26.91
11o. ELLAYNE, NATHALIA, SABRINA, SUELLEN APCEF/MA 3.30.08

CAMILA, SARAH, RENATA, CHRISTANNE APCEF/AL DNS
MICHELLE, MIRNA, VERONICA, ROBERTA, LUCIANE APCEF/RJ DNS

Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. TACIANA, SARA, EDIRCE, KEILA APCEF/PE 2.01.89
2o. GISELE, FABIANA, ELAINE, ALBANIZE APCEF/DF 2.37.04
3o. ADRIANA, LUCINEY, SAMARA, JACKELINE APCEF/RN 2.37.79
4o. ROSEMARI , TEREZA, ELISIANE, LUCIANA APCEF/PR 2.54.69
5o. ANGELA, EDILENE, GISELLE, MARIA APCEF/MA 2.59.22
6o. ELIANA, DANIELA, BARBARA, VALERIA APCEF/SE 3.38.71

9ª Prova - Revez. 4x50 livre absoluto- Feminino

10ª  Prova - Revez. 4x50 livre master - Feminino

RESULTADOS DA NATAÇÃO DIA 17/07/2018 - FINAL
8ª Prova - 50 Costas master- Masculino



Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. PAULO , MARIO, MARCIO, WESLEY APCEF/SP 1.51.49
2o. HIGO, VINICIUS, LEANDRO, SERGIO APCEF/DF 1.54.28
3o. DAVI, MATHEUS, BRUNO, DINO APCEF/RN 1.58.49
4o. PEDRO, BRUNO, EDGAR, TARCISIO APCEF/MG 1.59.21
5o. ISRANDO, RIAN, IGOR, OLAVO APCEF/BA 2.02.55
6o. ITAQUE, THIAGO, FABIO, LUIZ APCEF/MA 2.05.36
7o. CELSO, JOSE, MANOEL, OSVALDO APCEF/SC 2.09.51
8o. OSMAR, RAFAEL, MARCELO, RENATO APCEF/PE 2.11.31
9o. SARDO, ISRAEL, CARLOS, JOSUE APCEF/AM 2.16.14

10o. PAULO, BERTOLINO, BRUNO, ALAN APCEF/PB 2.18.36
JULIAN, MIZAEL, GERIO, ROMMENIGG APCEF/AP DNS
ANTONIO, ANDRE, LEANDRO, ANDRE APCEF/CE DNS

MARCIO, WILLIAN, ORLANDO APCEF/MS DNS
THIAGO, DANIEL, RUBENS, TIAGO APCEF/PR DNS

LUCIANO, ARTHUR, MANOEL, CARLOS, DANIEL APCEF/SE DNS

Clas. Nome Entidade Nasc Tempo
1o. LUIS, RENATO, MARCO, OCTAVIO APCEF/RJ 2.02.76
2o. ROBERTO, FRANCISCO, RICARDO, FABIO APCEF/BA 2.04.63
3o. HENRIQUE, JUSTINIANO, GRACIANO, CARLO\ APCEF/PE 2.10.19
4o. CLAUDIO, LUIS, LEONARDO, ALISSON APCEF/PB 2.12.73
5o. LUIZ , INACIO, JAMES, HUDSON APCEF/MA 2.20.04
6o. FLORIANO, MARCELO, FLAVIO, EUDES APCEF/RN 2.25.11
7o. JOSE, WANDERLEY, ARISTEU, SILVIO APCEF/GO 2.30.10
8o. CARLOS, EURIPEDES, AURELIANO, LUCIANO APCEF/SE 2.42.03

12ª Prova - Revez. 4x50 livre master- Masculino

RESULTADOS DA NATAÇÃO DIA 17/07/2018 - FINAL
11ª Prova- Revez. 4x50 livre absoluto- Masculino


